
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Attīstības un tautsaimniecības komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Tadaiķu pag., Lieģi, Parka iela 2 

 
12.11.2024. Nr. 12 
 
 
Sēde sasaukta 2024. gada 12. novembrī plkst. 10:00 
Sēde sākta 2024. gada 12. novembrī plkst. 10:02 
Sēde slēgta plkst. 13:01 
 
Sēdē piedalās 
 5 komitejas locekļi: 

Andris Jefimovs; 
Dzintars Kudums; 
Andrejs Radzevičs; 
Edgars Treimanis; 
Raimonds Reinis. 

 
Pašvaldības darbinieki: Diāna Grudule, Gunta Gulbe, Una Ržepicka, Dinija        
(klātienē)                           Feldmane, Madara Blūma, Marina Kokovihina 
 
Pašvaldības darbinieki:     Ilze Lācīte, Linda Gundega Rungovska, Madara Lagzdiņa, 
(attālināti)  Sanita Dejus, Velta Feodorova, Sintija Kņūtiņa, Inga 

Ratniece, Amanda Bērziņa, Gita Golubova, Andris 
Jankovskis, Arta Grudule, Elza Fišmeistere, Evija Šneidere, 
Anna Brūkle, Modrīte Vīksniņa, Guna Taujēna, Sandra 
Pļavniece 

 
Uzaicinātās personas        Daiga Skujane (attālināti - 1.§) 
 
Sēdi vada Attīstības un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Raimonds Reinis 
 
Sēdi protokolē Dokumentu pārvaldības nodaļas komitejas sekretāre Anita Šteinberga 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un / vai kanalizācijas sistēmai” izdošanu 

2. Par projekta “Koncertdārza “Dzirnakmens” izveide Vaiņodē, Vaiņodes pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā” iesniegšanu un īstenošanu 

3. Par nekustamā īpašuma ‘’Akmeņkalni’’-2, Nīcas pagastā nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

4. Par nekustamā īpašuma "Veselība", Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

5. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmuma Nr. 599 “Par 
zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Spīdolas”- 5, 
Bunka, Bunkas pagasts” atcelšanu un vienošanās anulēšanu 

6. Par zemes vienības “Vizbuļi”, Vecpils pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

7. Par zemes vienības “Maķi”, Vecpils pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

8. Par zemes vienības “Palīgsaimniecības”, Aizputes pagasts, kadastra apzīmējums 
6442 002 0088 daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

9. Par nekustamā īpašuma “Lauri Emīli”, Embūtes pagastā, nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā 

10. Par nekustamā īpašuma “Pelēči”, Aizputes pagastā, nodošanu atsavināšanai izsolē 

11. Par zemes vienības “Centrs 2”, Tadaiķu pagasts, ar kadastra apzīmējumu 
64880050121 daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

12. Par zemes vienības “Māzeri”, Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

13. Par zemes vienības “Eglaines”, Dunalkas pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

14. Par zemes vienības “Eglītes”, Dunalkas pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

15. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes Livonijas ordeņa pils 
steidzamie glābšanas darbi" īstenošanai 

16. Par projekta “Atvērtais muzeja krājums Aizputes novadpētniecības muzejā” 
iesniegšanu un īstenošanu 

17. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 
decembra lēmumā Nr.1188 “Par projekta “Atbalsta pasākumu cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšana Dienvidkurzemes novadā” 
pieteikuma iesniegšanu Atveseļošanās fondā” 

18. Par projekta "Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības atbalstam Liepājas 
funkcionālajā teritorijā, Dienvidkurzemes novadā" iesniegšanu un īstenošanu 

19. Par projekta "Tirgus laukumu izveide Pāvilostā un Rucavā" iesniegšanu un 
īstenošanu 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

20. Par projekta “Pilsētvides zili-zaļā infrastruktūra bioloģiskai daudzveidībai” 
iesniegšanu un īstenošanu 

21. Par projekta "Aizputes vides stāsti" iesniegšanu un īstenošanu 

22. Par projekta “Velo aktīvs” iesniegšanu un īstenošanu 

23. Par projekta “Zināšanu terase” iesniegšanu un īstenošanu 

24. Par projekta "Soli tuvāk piekrastei!" iesniegšanu biedrības “Liepājas rajona 
partnerība” EJZAF projektu konkursā 

25. Par projekta "Durbes stadiona atjaunošanas 2.kārta " iesniegšanu Liepājas rajona 
partnerība izsludinātajā konkursā. 

 

 

Sēdes vadītājs atklāj sēdi un aicina balsot par priekšlikumiem iekļaut darba kārtībā 
papildjautājumus un par priekšlikumu darba kārtības procesa organizēšanu. 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 15. punktu (lēmuma projekts 
DKN/2024/2.1/1045 "Par projekta "Tirgus laukumu izveide Pāvilostā un 
Rucavā" iesniegšanu un īstenošanu") 

Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 

 
Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 16. punktu (lēmuma projekts DKN/2024/2.1/1047 
"Par projekta “Pilsētvides zili-zaļā infrastruktūra bioloģiskai daudzveidībai” 
iesniegšanu un īstenošanu). 
 
Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums,  Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Priekšlikums pieņemts 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 17. punktu (lēmuma projekts DKN/2024/2.1/1033 
"Par projekta "Aizputes vides stāsti" iesniegšanu un īstenošanu") 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 18. punktu (lēmuma projekts DKN/2024/2.1/1040 
"Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 
decembra lēmumā Nr.1188 “Par projekta “Atbalsta pasākumu cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšana Dienvidkurzemes novadā” 
pieteikuma iesniegšanu Atveseļošanās fondā”") 
 
Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 19. punktu (lēmuma projekts DKN/2024/2.1/1030 
"Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes Livonijas ordeņa pils 
steidzamie glābšanas darbi" īstenošanai") 
 
Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 20. punktu (lēmuma projekts 
DKN/2024/2.1/1028 "Par projekta “Atvērtais muzeja krājums Aizputes 
novadpētniecības muzejā” iesniegšanu un īstenošanu") 

Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 21. punktu (lēmuma projekts DKN/2024/2.1/1032 
"Par projekta “Velo aktīvs” iesniegšanu un īstenošanu") 
 
Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 22. punktu (lēmuma projekts 
DKN/2024/2.1/1027 "Par projekta “Zināšanu terase” iesniegšanu un 
īstenošanu") 

Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 23. punktu (lēmuma projekts 
DKN/2024/2.1/1029 "Par projekta "Soli tuvāk piekrastei!" iesniegšanu biedrības 
“Liepājas rajona partnerība” EJZAF projektu konkursā") 

Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 24. punktu (lēmuma projekts DKN/2024/2.1/1025 
"Par projekta "Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības atbalstam Liepājas 
funkcionālajā teritorijā, Dienvidkurzemes novadā" iesniegšanu un īstenošanu") 
 
Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 

Darba kārtībā kā Nr. 1. jautājumu izskatīt Par projekta “Pilsētvides zili-zaļā 
infrastruktūra bioloģiskai daudzveidībai” iesniegšanu un īstenošanu, jo ir 
uzaicinātas personas no projekta partneriem Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 
universitātes un NVO Annas koku skola. 
Turpināt sēdes darba kārtību ar Attīstības un uzņēmējdarbības daļas sagatavotiem 
lēmumprojektiem. 
 
Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 

Sēdes vadītājs aicina balsot par komitejas locekļa Andreja Radzeviča sēdes laikā 
iesniegto priekšlikumu. 
 
Par projekta "Durbes stadiona atjaunošanas 2.kārta " iesniegšanu Liepājas rajona 
partnerība izsludinātajā konkursā. 
 
Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sēdes vadītājs aicina kā pirmo darba kārtības jautājumu izskatīt 16.darba kārtības 
jautājumu. 

 

1.§ 
Par projekta “Pilsētvides zili-zaļā infrastruktūra bioloģiskai daudzveidībai” 

iesniegšanu un īstenošanu 
 
Ziņo Gita Golubova, Daiga Skujane 
 
Būtība - Dienvidkurzemes novada pašvaldība, sadarbībā ar Latvijas Biozinātņu un 

tehnoloģiju universitāti un NVO Annas koku skola no Latvijas, kā arī ar pārrobežu 
sadarbības partneriem Võru pilsētas pašvaldību un Dzīvības zinātņu universitāti 
Igaunijā, gatavo projekta “Urban green and blue spaces for a biodiverse future” 
(“Pilsētvides zili-zaļā infrastruktūra bioloģiskai daudzveidībai”) (Biodiverse Urban 
Spaces) pieteikuma iesniegšanu Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības 
programmas 2021.-2027.gadam 3.atklātā projektu konkursa 3. prioritātē 
“Ilgtspējīga un noturīga programmas teritorija”. Projekta vadošais partneris - 
Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte. 
Projekta mērķis ir, sadarbojoties zinātniskajām institūcijām, pašvaldībām un 
nevalstiskajām organizācijām (nozares speciālistiem), izstrādāt un testēt jaunus 
risinājumus, kā arī nodot zināšanas un īstenot pilotprojektus, lai uzlabotu esošās 
zaļās un zilās pilsētas struktūras, padarot tās bioloģiski daudzveidīgākas, 
ilgtspējīgākas un pielāgotas klimata pārmaiņām, kā arī palīdzētu mazināt 
piesārņojumu, izmantojot stratēģisko plānošanu, pārvaldību un monitoringu 
 

Izsakās – Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Dzintars Kudums 
[ierakstā no 13:33 līdz 20:35]. 
 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt ar labojumiem lēmuma projektu "Par projekta 
“Pilsētvides zili-zaļā infrastruktūra bioloģiskai 
daudzveidībai” iesniegšanu un īstenošanu" izskatīšanai 
domes sēdē 

Sēdes vadītājs aicina kā 2.jautājumu izskatīt 19.darba kārtības jautājumu. 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.§ 
Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes Livonijas ordeņa pils 

steidzamie glābšanas darbi" īstenošanai 
 

Ziņo Amanda Bērziņa 
 
Būtība - Projekta ietvaros plānota pils mūru pagaidu nosegšana, apjumot kritiskās un 

bīstamās vietas, tādējādi apturot nokrišņu iekļūšanu pils mūros un mūru eroziju. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt lēmuma projektu "Par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu projekta "Aizputes Livonijas ordeņa pils 
steidzamie glābšanas darbi" īstenošanai" 

Sēdes vadītājs aicina Unu Ržepicku prezentēt sagatavoto prezentāciju par kopējo 
pieejamo projektu apjomu, atbalstu, plānotajiem iesniedzamajiem projektiem 
[ierakstā no 26:26 līdz 59:45] 

 

3.§ 
Par projekta "Aizputes vides stāsti" iesniegšanu un īstenošanu 

 
Ziņo Una Ržepicka 
 

Būtība - Pamatojoties uz nepieciešamību un atbilstību M2R1 prioritātei “Publiskās atpūtas 
vietas ar izzinošiem un/vai izglītojošiem materiāliem”, Attīstības un 
uzņēmējdarbības daļas speciālisti gatavo projekta pieteikumu “Aizputes vides 
stāsti” (turpmāk – Projekts). Projektā paredzēts izvietot divus muzikālos soliņus, 
kas saistīti ar Aizputē dzimušām un Latvijā pazīstamām personībām – ērģeļnieku 
Tālivaldi Deksni un komponistu Pēteri Vasku. Plānots pārveidot esošo strūklaku, 
uzlabojot vides estētisko pievilcību, kā arī pilnveidot koka tilta dizainu, kas 
savieno Aizputes vēsturisko centru ar ainavisko atpūtas vietu uz saliņas. Tilta 
dizains tiks veidots, izmantojot latviskus tautiskos rakstus un krāsas, lai tie 
harmoniski iekļautos Aizputes vēsturiskajā apbūvē. Projekts ir vērsts uz Aizputes 
kultūras un dabas mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu, radot pievilcīgu 
vidi gan vietējiem iedzīvotājiem, gan pilsētas viesiem. 

 
Izsakās - Edgars Treimanis, Dzintars Kudums, Raimonds Reinis [ierakstā no 1:01:10 līdz 

1:02:17]. 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
 
Iesniegt lēmuma projektu "Par projekta "Aizputes vides 
stāsti" iesniegšanu un īstenošanu" izskatīšanai domes sēdē 

 

4.§ 
Par projekta “Velo aktīvs” iesniegšanu un īstenošanu 

Ziņo Una Ržepicka 
 
Būtība - Projektā paredzēta velo remonta staciju un velo novietņu iegāde, uzstādīšana kā 

arī dzeramā ūdens ņemšanas vietu izveide vairākās publiskās vietās 
Dienvidkurzemes novada teritorijā. 

 
Izsakās – Edgars Treimanis, Dzintars Kudums [ierakstā no 1:03:30 līdz 1:05:24]. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  Nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par projekta “Velo aktīvs” 
iesniegšanu un īstenošanu iesniegšanu un īstenošanu" 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 

 
 

5.§ 
Par projekta “Zināšanu terase” iesniegšanu un īstenošanu 

Ziņo Una Ržepicka 
 
Būtība - Projekta ietvaros paredzēts iegādāties un uzstādīt 2 (divas) kupola tipa āra 

klases, 1 (vienu) pie Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas (kadastra nr. 
64090060149 - pašvaldības īpašums) un 1 (vienu) pie Māteru Jura Kazdangas 
pamatskolas (kadastra nr. 64680050060 - pašvaldības īpašums). Āra klase 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

kalpos kā vieta, kur īstenot āra nodarbības un izglītojošus pasākumus 
skolēniem, gan arī informatīvas lekcijas citiem interesentiem. 

 
Izsakās – Edgars Treimanis, Dzintars Kudums, Raimonds Reinis [ierakstā no 1:07:00 

līdz 1:11:52]. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
 
Iesniegt lēmuma projektu "Par projekta “Zināšanu terase” 
iesniegšanu un īstenošanu" izskatīšanai domes sēdē 

 

6.§ 
Par projekta "Soli tuvāk piekrastei!" iesniegšanu biedrības “Liepājas rajona 

partnerība” EJZAF projektu konkursā 
 
Ziņo Una Ržepicka 
 
Būtība - Projektā plānots izveidot gājēju laipas pilnveidojot jau esošās, kā arī ierīkojot 

jaunas, kas nodrošinās drošu un ērtu piekļuvi piekrastes teritorijai. Papildus tam 
tiks izstrādātas un uzstādītas informatīvās norādes, kas sniegs apmeklētājiem 
informāciju par apkārtējo vidi, tās kultūrvēsturisko nozīmi, pieejamām atpūtas 
iespējām un vietējo uzņēmējdarbības vidi. Projekta mērķis ir veicināt piekrastes 
dabas vērtību aizsardzību un nodrošināt vides un informatīvo pieejamību 
piekrastē, kā arī palielināt iedzīvotāju un tūristu interesi par Dienvidkurzemes 
piekrasti, radot pievilcīgu un pieejamu vidi. Gājēju laipas sniegs iespēju droši 
piekļūt piekrastei un infrastruktūras objektiem, savukārt informatīvās norādes 
veicinās vides apziņu un ilgtspējīgu attīstību Dienvidkurzemes novadā. 

 
Izsakās – Edgars Treimanis, Raimonds Reinis, Dzintars Kudums, Andrejs Treimanis 

[ierakstā no 1:13:50 līdz  1:21:15] 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Iesniegt lēmuma projektu "Par projekta "Soli tuvāk 
piekrastei!" iesniegšanu biedrības “Liepājas rajona 
partnerība” EJZAF projektu konkursā" izskatīšanai domes 
sēdē 

 

6.§ 
Par zemes vienības “Vizbuļi”, Vecpils pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
 
Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Vizbuļi”, 
Vecpils pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 

 

7.§ 
Par projekta "Tirgus laukumu izveide Pāvilostā un Rucavā" iesniegšanu un 

īstenošanu 
Ziņo Una Ržepicka 
 
Būtība - Projekts paredz attīstīt funkcionālu, estētisku un vietējiem tirgotājiem piemērotu 

tirgus laukumu Pāvilostā un Rucavā. Pāvilostā plānots atjaunot esošo tirgus 
laukumu, paredzot bruģakmens segumu, kas ne vien veicinās ilgtspēju un 
samazinās uzturēšanas izmaksas, bet arī nodrošinās tirgus laukuma pieejamību 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Papildus laukuma seguma izveidei tiks 
uzstādītas tirgus nojumes, kas veidos vienotu vizuālo identitāti tirgus zonai. 
Savukārt Rucavā tirgus laukumā paredzēts izvietot jaunas tirgus nojumes. Abās 
vietās tirgus nojumes būs ar saskaņotu dizainu, tādējādi radot vienotu 
Dienvidkurzemes novada piekrastes tirgus vizuālo tēlu. 

 
Izsakās – Edgars Treimanis, Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Andrejs Radzevičs 

[ierakstā no 1:22:14 līdz 1:26:47]. 
 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par projekta "Tirgus laukumu 
izveide Pāvilostā un Rucavā" iesniegšanu un īstenošanu" 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 
 

8.§ 
Par projekta “Atvērtais muzeja krājums Aizputes novadpētniecības muzejā” 

iesniegšanu un īstenošanu 
Ziņo Una Ržepicka 
 
Būtība - Projektā paredzēts padarīt pieejamāku apmeklētājiem neeksponēto muzeja 

krājuma daļu - nepastarpināti, t.i., bez muzeja darbinieku klātbūtnes ļaujot 
aplūkot muzeja kolekcijas, piemēram, dažādu laika periodu galdniecības 
darbarīkus, vējlukturus, pulksteņus, rakstāmmašīnas, piena pārstrādes 
darbarīkus un iekārtas utt., kas šobrīd glabājas muzeja krātuvju telpās, ieslēgti 
metāla skapjos. Eksponētie priekšmeti tiks papildināti ar skaidrojošu informāciju 
par šo priekšmetu lietojumu un izgatavošanas laiku. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt lēmuma projektu "Par projekta “Atvērtais muzeja 
krājums Aizputes novadpētniecības muzejā” iesniegšanu un 
īstenošanu" 

 
 
 

9.§ 
Informatīvais ziņojums - Par projekta "Durbes stadiona atjaunošanas 2.kārta " 

iesniegšanu Liepājas rajona partnerība izsludinātajā konkursā. 
 
Ziņo Andrejs Radzevičs 
 
 
Iesniegti priekšlikumi:  
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sagatavot Domes lēmuma projektu 28.11.2024 domes sēdi par Durbes stadiona 
atjaunošanas 2.kārtu, iesniedza Andrejs Radzevičs 
 
Izsakās – Andrejs Radzevičs, Dzintars Kudums, Raimonds Reinis,Edgars Treimanis 
[ierakstā no 1:31:05 līdz 1:36:22]. 

 
Balsojums par priekšlikumu "Sagatavot Domes lēmuma projektu 28.11.2024 domes 
sēdi par Durbes stadiona atjaunošanas 2.kārtu", iesniedza Andrejs Radzevičs 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 
 
 
Par ziņojumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Atbalstīt  "Par projekta "Durbes stadiona atjaunošanas 
2.kārta " iesniegšanu Liepājas rajona partnerība izsludinātajā 
konkursā." 

 
 

10.§ 
Par projekta “Koncertdārza “Dzirnakmens” izveide Vaiņodē, Vaiņodes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā” iesniegšanu un īstenošanu 
 
Ziņo Una Ržepicka 
 
Būtība - Projekta ietvaros paredzēta teritorijas labiekārtošana aiz Vaiņodes mūzikas 

skolas, kadastra apzīmējuma Nr. 64920060960 (pašvaldības īpašums). Pašlaik 
teritorijā atrodas skatuve āra pasākumiem un koncertiem, teritoriju plānots 
papildināt ar skatītāju soliem, dažādiem apstādījumiem, paredzēts izbūvēt 
gājēju ietves ar betona bruģa segumu starp solu slejām un ierīkot 
apgaismojumu. Projektā paredzēti vides pieejamības risinājumi, lai nodrošinātu 
piekļūstamību personām ar invaliditāti. Izstrādes stadijā ir būvniecības ieceres 
dokumentācija, kurai atbilstoši varēs veikt koncertdārza “Dzirnakmens” 
labiekārtošanu. Projektu paredzēts īstenot 2 gadu laikā no tā apstiprināšanas 
LRP un Lauku atbalsta dienestā. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt lēmuma projektu "Par projekta “Koncertdārza 
“Dzirnakmens” izveide Vaiņodē, Vaiņodes pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā” iesniegšanu un īstenošanu"  

 
11.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo 

māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un / vai kanalizācijas sistēmai” 
izdošanu 

Ziņo Una Ržepicka 
 
Būtība – Veikti dažādi precizējumi esošajos saistošajos noteikumos, kas radušies darba 

procesa laikā. 
 
Izsakās – Andrejs Radzevičs, Edgars Treimanis, Raimonds Reinis, Dzintars Kudums 

[ierakstā no 1:43-54 līdz 2:01:20]. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt ar labojumiem lēmuma projektu "Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu 
“Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un / vai kanalizācijas sistēmai” izdošanu" 

 

12.§ 
Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

decembra lēmumā Nr.1188 “Par projekta “Atbalsta pasākumu cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšana Dienvidkurzemes novadā” 

pieteikuma iesniegšanu Atveseļošanās fondā” 
 
Par lēmumu balso: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt lēmuma projektu "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 
decembra lēmumā Nr.1188 “Par projekta “Atbalsta 
pasākumu cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšana Dienvidkurzemes novadā” pieteikuma 
iesniegšanu Atveseļošanās fondā”" 

 

 

13.§ 
Par projekta "Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības atbalstam Liepājas 

funkcionālajā teritorijā, Dienvidkurzemes novadā" iesniegšanu un īstenošanu 
Ziņo Madara Blūma 
 
Būtība - Projekta ietvaros atbalsts tiks sniegts dažādām ar ražošanu saistītām nozarēm- 

- metālapstrādē, kokrūpniecībā, būvniecībā, kas ir būtiski Dienvidkurzemes 
novada ekonomiskajai attīstībai. Projekta investīciju rezultātā ir paredzamas 
pozitīvas izmaiņas darba vietu pieejamībā, gan novada, gan arī blakus esošo 
pašvaldību iedzīvotājiem. Projekta aktivitātes paredz uzlabot pašvaldības 
autoceļu infrastruktūru Raiņa bulvārī un Padures ielā Aizputē, Dambja un 
Vaiņodes ielās Priekulē, teritorijā "Lanku pļavas" Rokasbirzī Aizputes pagastā un 
Malkas ielā Grobiņā. 

 
Izsakās – Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis [ierakstā no 2:01:20 

līdz 2:12:47, ierakstā tehniska kļūme no 2:07:00 līdz 2:09:02]. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt lēmuma projektu "Par projekta "Infrastruktūras 
izveide uzņēmējdarbības atbalstam Liepājas funkcionālajā 
teritorijā, Dienvidkurzemes novadā" iesniegšanu un 
īstenošanu" 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

14(3).§ 
Par nekustamā īpašuma ‘’Akmeņkalni’’-2, Nīcas pagastā nodošanu atsavināšanai 

izsolē 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
‘’Akmeņkalni’’-2, Nīcas pagastā nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 

15(4).§ 
Par nekustamā īpašuma "Veselība", Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai 

izsolē 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
 
Pieņemt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
"Veselība", Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 

 

16(5).§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.06.2023. lēmuma Nr. 599 

“Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
“Spīdolas”- 5, Bunka, Bunkas pagasts” atcelšanu un vienošanās anulēšanu 

Ziņo Ilze Lācīte 
 
Būtība – saņemts iesniegums ar lūgumu anulēt vienošanos, kas noslēgta par zemes 

“Spīdolas”, Bunka, Bunkas pagasts, kadastra apzīmējums 6446 005 0237, 
nodošanu bez atlīdzības dzīvoklim “Spīdolas”-5, Bunka, Bunkas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads. 

 
Par lēmumu balso: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 29.06.2023. lēmuma Nr. 599 “Par zemes 
vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
“Spīdolas”- 5, Bunka, Bunkas pagasts” atcelšanu un 
vienošanās anulēšanu" 

 
 

17(6).§ 
Par zemes vienības “Vizbuļi”, Vecpils pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
 
Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Vizbuļi”, 
Vecpils pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
 

18(7).§ 
Par zemes vienības “Maķi”, Vecpils pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Maķi”, 
Vecpils pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

19(8).§ 
Par zemes vienības “Palīgsaimniecības”, Aizputes pagasts, kadastra apzīmējums 

6442 002 0088 daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
“Palīgsaimniecības”, Aizputes pagasts, kadastra 
apzīmējums 6442 002 0088 daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 

20(9).§ 
Par nekustamā īpašuma “Lauri Emīli”, Embūtes pagastā, nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā 
 
ar lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Lauri 
Emīli”, Embūtes pagastā, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 
valstij Zemkopības ministrijas personā" 

 

21(10).§ 
Par nekustamā īpašuma “Pelēči”, Aizputes pagastā, nodošanu atsavināšanai 

izsolē 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
 
Pieņemt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Pelēči”, Aizputes pagastā, nodošanu atsavināšanai izsolē" 

 

22(11).§ 
Par zemes vienības “Centrs 2”, Tadaiķu pagasts, ar kadastra apzīmējumu 

64880050121 daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 
 
Izsakās – Andrejs Radzevičs, Gunta Gulbe, Edgars Treimanis, Raimonds Reinis, 

Dzintars Kudums, Diāna Grudule [ierakstā no 2:20:15 līdz 2:30:00] 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Raimonds Reinis - Nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt ar labojumiem lēmuma projektu "Par zemes vienības 
“Centrs 2”, Tadaiķu pagasts, ar kadastra apzīmējumu 
64880050121 daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 

23(12).§ 
Par zemes vienības “Māzeri”, Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Māzeri”, 
Tadaiķu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 

24.§ 
Par zemes vienības “Eglaines”, Dunalkas pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību 

izsolē 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Pieņemt ar labojumiem lēmuma projektu "Par zemes vienības 
“Eglaines”, Dunalkas pagasts, daļas nodošanu nomas 
tiesību izsolē" 

 

25(13).§ 
Par zemes vienības “Eglītes”, Dunalkas pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

 
Izsakās - Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis [ierakstā no 2:31:10 

līdz 2:34:02]. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  
2 (Andris Jefimovs - Nepiedalās balsojumā, Andrejs 
Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: 
 
Pieņemt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Eglītes”, 
Dunalkas pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē" 

 

 
 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Raimonds Reinis 
  15.11.2024 

Dokumentu pārvaldības nodaļas komitejas sekretārs Anita Šteinberga 
                      15.11.2024 


